
  

 

15518/23 ADD 1  vmu  

 LIFE.3  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15518/23 
ADD 1 
 
 
 
DENLEG 55 
FOOD 85 
SAN 669 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Evropská komise 

Datum přijetí: 13. listopadu 2023 

Příjemce: Generální sekretariát Rady 

Č. dok. Komise: D(2023) 92050/2 ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA  
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) .../... ze dne XXX,  
kterým se mění nařízení (EU) 2023/915, pokud jde o maximální limity 
toxinů T-2 a HT-2 v potravinách 

  

Delegace naleznou v příloze dokument D(2023) 92050/2 ANNEX. 

 

Příloha: D(2023) 92050/2 ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne XXX  

PLAN/2017/1196 Rev1 ANNEX  

(POOL/E2/2017/1196/1196-R1-EN 

ANNEX.docx) D092050/02 

[…](2023) XXX draft 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) .../... ze dne XXX, 

kterým se mění nařízení (EU) 2023/915, pokud jde o maximální limity toxinů T-2 a HT-2 

v potravinách 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

 

V oddíle 1 (Mykotoxiny) přílohy I nařízení (EU) 2023/915 se doplňuje nová položka 1.9 (Toxiny T-2 a HT-2), která zní: 

„ 

1.9 Toxiny T-2 a HT-2 Maximální limit 

(µg/kg) 

 

Poznámky 

 

  Suma toxinů T-2 a 

HT-2  

Pro sumu toxinů T-2 a HT-2 se maximální limity 

vztahují na dolní meze koncentrací, které se 

vypočítají za předpokladu, že veškeré hodnoty 

nižší než mez kvantifikace jsou rovny nule. 

1.9.1 Nezpracovaná zrna obilovin, kromě produktů 

uvedených v bodech 1.9.1.1, 1.9.1.2, 1.9.1.3 a 

1.9.1.4 

 

 

 

50 Kromě nezpracovaných zrn kukuřice určených 

ke zpracování mokrým mletím a kromě rýže. 

Maximální limit se vztahuje na nezpracovaná 

zrna obilovin uváděná na trh pro prvotní 

zpracování (6). 

1.9.1.1 Nezpracovaná zrna sladovnického ječmene 200 Maximální limit se vztahuje na nezpracovaná 

zrna sladovnického ječmene uváděná na trh pro 

prvotní zpracování (6).  

1.9.1.2 Nezpracovaná zrna ječmene, jiná než zrna 

sladovnického ječmene 

150 Maximální limit se vztahuje na nezpracovaná 

zrna ječmene uváděná na trh pro prvotní 

zpracování (6).  



 

CS 2  CS 

1.9.1.3 Nezpracovaná zrna kukuřice a nezpracovaná 

zrna pšenice tvrdé 

100 Kromě nezpracovaných zrn kukuřice, u nichž je 

zřejmé, např. na základě označení či místa 

určení, že jsou určena pouze k použití v procesu 

mokrého mletí (výroba škrobu). 

Maximální limit se vztahuje na nezpracovaná 

zrna kukuřice a nezpracovaná zrna pšenice tvrdé 

uváděná na trh pro prvotní zpracování (6).  

1.9.1.4 Nezpracovaná zrna ovsa s nejedlými plevami 1 250 Maximální limit se vztahuje na nezpracovaná 

zrna ovsa s plevami uváděná na trh pro prvotní 

zpracování (6).  

Maximální limit se vztahuje na zrna ovsa včetně 

nejedlých plev. 

1.9.2 Obiloviny uváděné na trh pro konečného 

spotřebitele, kromě výrobků uvedených v 

bodech 1.9.2.1 a 1.9.2.2 

20 Kromě rýže. 

1.9.2.1 Oves uváděný na trh pro konečného spotřebitele 100  

1.9.2.2 Ječmen, kukuřice a pšenice tvrdá uváděné na trh 

pro konečného spotřebitele 

50  

1.9.3 Mlýnské výrobky z obilovin, kromě produktů 

uvedených v bodech 1.9.3.1 a 1.9.3.2 

20 

 

Kromě mlýnských výrobků z rýže.  

1.9.3.1 Mlýnské výrobky z ovsa (včetně ovesných 

otrub) 

100  



 

CS 3  CS 

1.9.3.2 Otruby z obilovin jiných než oves a mlýnské 

výrobky z kukuřice 

50  

1.9.4 Pečivo, kromě výrobků uvedených v bodě 1.9.5, 

těstoviny, svačinky z obilovin a snídaňové 

cereálie, kromě výrobků uvedených v bodech 

1.9.6, 1.9.7 a 1.9.8 

20 Kromě výrobků z rýže. 

Včetně malého běžného pečiva. 

Těstovinami se rozumí těstoviny (v suchém 

stavu) s obsahem vody přibližně 12 %. 

1.9.5 Pečivo obsahující nejméně 90 % mlýnských 

výrobků z ovsa 

100 Kromě výrobků z rýže. 

Včetně malého běžného pečiva. 

1.9.6 Ovesné vločky  100  

1.9.7 Snídaňové cereálie sestávající nejméně z 50 % z 

otrub z obilovin, mlýnských výrobků ze zrn 

ovsa, mlýnských výrobků ze zrn kukuřice, 

celých zrn ovsa, zrn ječmene, zrn kukuřice nebo 

zrn pšenice tvrdé a sestávající méně než z 40 % z 

mlýnských výrobků ze zrn ovsa a celých zrn 

ovsa  

50  

1.9.8 Snídaňové cereálie sestávající nejméně z 50 % z 

otrub z obilovin, mlýnských výrobků ze zrn 

ovsa, mlýnských výrobků ze zrn kukuřice, 

celých zrn ovsa, zrn ječmene, zrn kukuřice nebo 

zrn pšenice tvrdé a nejméně z 40 % z mlýnských 

výrobků ze zrn ovsa a celých zrn ovsa  

75  



 

CS 4  CS 

1.9.9 Obilné a ostatní příkrmy pro kojence a malé děti 

(3)    

 

10 

 

 

Kromě výrobků z rýže. 

Maximální limit se vztahuje na sušinu (5) ve 

výrobku, jak je uváděn na trh. 

1.9.10 Potraviny pro zvláštní lékařské účely určené pro 

kojence a malé děti (3)  

10 Kromě výrobků z rýže. 

Maximální limit se vztahuje na sušinu (5) ve 

výrobku, jak je uváděn na trh.“ 

 

 

 



 

CS 5  CS 

PŘÍLOHA […] 

 


		2023-11-16T15:39:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



